

طرح جامع گردشگری در حوزه جزایر در حال آماده سازی است و همه طرح ها باید بر اساس ضوابط دنبال شوند.لازمه اصلی اجرای طرح گردشگری در جزیره فارور، آمایش سرزمین و ارائه طرح جامع است و بدون آن، هر اقدامی غیرقانونی خواهد بود و محیط زیست با آن به صورت جدی برخورد می کند



کشف ۴ تن میوه استوایی قاچاق در قشم

فرمانده انظامی قشم از کشف ۴تن میوه استوایی قاچاق در این شهرستان خبرداد.
سرهنگ حسین الهی گفت: ماموران انتظامی با انجام کار اطلاعاتی دو انبار دیو کالای قاچاق را در درگهان و روستای رمکان شناسایی کردند.
وی افزود: ماموران به محل اعزام و در بازرسی ازدو انبار ۴ تن و۴۴۱ کیلو انواع میوه قاچاق و دپوشده کشف و ضبط کردند.
فرمانده انتظامی قشم با بیان اینکه این میوه های قاچاق از مبادی غیررسمی و به صورت قاچاق وارد شده بود گفت: در این رابطه تعداد ۳ متهم دستگیر شدند و ارزش محموله قاچاق کشف شده یک میلیارد ریال است.



ناگفته های مدیرکل از وضعیت محیط زیست هرمزگان؛

اعتراض اهالی سوزا به فعالیت کارخانه های پودر ماهی

♦♦♦ ماجرای شکایت از شرکت پالایش و پخش فرآورده های نفتی ♦♦♦

♦صبح ساحل // آنارام:

"کارخانه های پودرماهی در شهر سوزا دارای دستگاه های بوسوز و بوگیر هستند ولی باز ساکنان آن منطقه علی رغم رعایت مسائل زیست محیطی این کارخانه ها ،از بوی نامطبوع آنجا شاکی هستند ."

این مطلب را مدیرکل حفاظت محیط زیست هرمزگان بیان کرد و ادامه داد: "چند سال قبل این کارخانه ها به علت عدم رعایت استانداردهای بهداشتی و زیست محیطی و همچنین عدم انجام تعهدات تعطیل شدند اما چند ماه بعد ،پس از نصب دستگاه های بوسوز و بوگیر...فعالیت خود را از سر گرفتند ."

به گفته حبیب مسیحی تازبانی ، در حالی که مسائل زیست محیطی از سوی این کارخانه ها رعایت می شود اما ساکنان سوزا و روستاهای اطراف همچنان به بوی نامطبوع ناشی ازاین واحدهای تولیدکننده پودر ماهی اعتراض دارند. بارها اعتراضات و گلایه های خود را به گوش مسوولان رسانند. البته این اعتراضات مردمی به ۱۷ سال فعالیت این کارخانه ها می رسد و از هر طریقی صدای خود را به ارگانهای مربوطه رسانده اند. مسیحی تازبانی این را هم گفت که مجوز تاسیس این کارخانه ها بدون رعایت اصول زیست محیطی توسط منطقه آزاد صادر شده بود.این مقام مسوول از پیشنهاد این اداره کل به استناداری هرمزگان برای تغییر کاربری اراضی این صنعت به گردشگری سخن گفت که بارها اعلام کردند این شهر به نوعی گردشگری است و منطقه آزادی می تواند این کارخانه ها که در حال حاضر در بالای تپه مانندی مشرف به دریا قرار دارند را به مکان دیگری انتقال و آنجا را به مکان تفریحی تبدیل کند .

♦♦ماجرای کلیپ ورود پساب نفتی به دریا در فضای مجازی♦♦

مدتی هست کلیپی در فضای مجازی با عنوان ورود مواد نفتی شرکت پالایشگاه نفت بندرعباس به دریا، دست به دست می چرخد وکاربران هر کدام اظهار نظرهای مختلفی دارند که عده کثیری از این کاربران محیط زیست هرمزگان و شرکت پالایشگاه نفت بندرعباس مقصر این امر می داندند و شاکی هستند که کاری برای مهار آن انجام نمی دهند.

مدیرکل حفاظت محیط زیست هرمزگان که در روز جهانی زمین پاک در بین خبرنگاران حاضر شده بود مجاری این کلیپ را مربوط به بارندگی هفته اول سال و مربوط به انبار شرکت پالایش و پخش فراروده های نفتی هرمزگان دانست و گفت: تصویر منتشر شده از پلی در منطقه ویژه اقتصادی گرفته شده است و این پساب از پالایشگاه نفت نبود بلکه از انبار نفت شرکت پخش فراروده های نفتی به رودخانه فصلی در غرب استان وارد شده است.

مسیحی تازبانی افزود: بخشی از محتویات حوضچه ای که دچار سیل گرفتگی شده بود به رودخانه فصلی که تا ساحل دریا شش کیلومتراست در مسیر بخشی از خاک و جداره های دیواره بتنی رودخانه فصلی آلوده شدند که در حال پاکسازی است.

وی با بیان اینکه بلافاصله پس از این حادثه گروهی

از محیط زیست ، پالایشگاه و صنایع غرب وارد عمل شدند وبا اقدام ها و تمهیدهای انجام شده مانند احداث سد بند خاکی و بکارگیری بوم های جاذب مواد نفتی بخشی از آلایندگی جمع آوری شد و عملیات جمع آوری بقیه مواد آلاینده نفتی همچنان ادامه دارد افزود: علت این رویداد سیل گرفتگی دستگاهی در انبار شرکت مذکور بود و هر چند این مواد آلاینده تا ساحل رسیده اند ولی وارد خلیج فارس نشده اند.مسیحی تازبانی از شکایت از شرکت پالایش و پخش فرآورده های نفتی هرمزگان سخن گفت و یادآور شد: بخش حقوقی این اداره کل مستندهای لازم را جمع آوری کرده و شکایت از شرکت پالایش و پخش فرآورده های نفتی این استان را از طریق استناداری پیگیری می کنیم ودر صورت عدم رسیدن به نتیجه مناسب، از طریق دستگاه قضائی موضوع پیگیری خواهد شد.

♦♦فارور جزیره ای بدون هتل♦♦

مدیرکل حفاظت محیط زیست هرمزگان در بخش دیگری از سخنان خود به خبر احداث هتل در جزیره فارور که در همایش سرمایه گذاری در استان بیان شده بود ، واکنش نشان داد .مدیرعامل صندوق سرمایه گذاری ایرانیان خارج از کشور حدود ۱۰ روز قبل در برنامه ای تحت عنوان همایش فرصت های سرمایه گذاری در بندرعباس گفته بود: جزیره فارور را که خالی از سکنه است، به بزرگترین جزیره سیاحتی وگردشگری با ۸ هتل و باند فرودگاه تبدیل می کنیم.

مسیحی تازبانی در این مورد اظهار داشت: جزیره فارور منطقه حفاظت شده است و مطالعه های طرح جامع و تفصیلی هم ندارد بنابراین اجازه اجرای طرح های سرمایه گذاری مانند احداث هتل در آن داده نمی شودو معمولا از این طرح ها زیاد به محیط زیست می رسد که با ضوابط نمی خوانند و از دستور کار خارج می شود.وی تاکید کرد: طرح جامع گردشگری در حوزه جزایر در حال آماده سازی است و همه طرح ها باید بر اساس ضوابط دنبال شوند.این مقام مسوول افزود: لازمه اصلی اجرای طرح گردشگری در جزیره فارور، آمایش سرزمین و ارائه طرح جامع است و بدون آن، هر اقدامی غیرقانونی خواهد بود و محیط زیست با آن به



صورت جدی برخورد می کند.

وی ادامه داد: در همایش سرمایه گذاری عنوان هایی که لحاظ کردند تا لحظه آخر در اختیار ارگان ها قرار نگرفت، جاهایی که خط قرمزهای زیست محیطی دارد مخالفت قطعی خود را اعلام خواهیم کرد.مسیحی تازبانی ادامه داد: ما عضوی از کارگروه امور زیربنایی هستیم که ضرورت استقرار مسائل زیست محیطی را داریم، بر مبنای دستورالعمل ها تصمیماتی گرفته می شود، در طول سال با تعداد زیادی از طرح ها مخالفت می کنیم اما سیاست های کلان استان باید مطابق طرح آمایش استان تطبیق شود تا حفظ اراضی توسط همه ارگان ها صورت گیرد، ارگان های مجوز دهنده واجرایی باید طبق این طرح پیش روند.

وی بیان کرد: در منطقه آزاد کیش مطالعاتی دارد صورت می گیرد و تاکنون به علت موارد زیست محیطی اجرایی نشده است، اگر قرار باشد بر اساس طرح جامع طرح های گردشگری صورت گیرد، گردشگری جامع خواهد بود و به صورت متمرکز امکان پذیر نیست، از این طرح ها بسیار ارائه می شود که مورد مخالفت محیط زیست قرار می گیرد واز دستور کار خارج می شود. مدیرکل حفاظت محیط زیست استان ابراز کرد: برای موضوع تله کابین از بندر لافت به قشم ضابطه ای در قوانین نداریم، اما برای این مورد باید مجوزهای لازم را از محیط زیست بگیرند و ما باید بررسی کنیم.

♦♦فروش خاکهای رنگ شده♦♦

به جای خاکهای اصلی هرمز

"باید از انتقال خاک های رنگی هرمز جلوگیری شود، بخشی از این خاک های رنگی، خاک های ساخته شده با مواد رنگی است و به عنوان خاک هرمز می فروشند که البته جایگزین خوبی برای ارائه نمادینی از خاک هرمز است ."

مدیرکل حفاظت محیط زیست هرمزگان با بیان این مطلب گفت: کنترل خروج خاک های رنگی در جزیره کار پیچیده ای نیست بخشداری جزیره هرمز به راحتی می تواند در فروش و خروج خاک این جزیره جلوگیری کند واین کار در بندرگاه قابل انجام است.

مسیحی تازبانی ابراز کرد:رعایت ملاحظات زیست

محیطی در جزیره هرمز در بخش گردشگری را مد نظر داریم و در فصل لانه سازی و تخم گذاری لاک پشت ها ورود گردشگران با محدودیت روبرو خواهد شد.

♦♦زیست محیطی هجوم ملخ ها♦♦

مدیرکل حاظت محیط زیست استان با اشاره به آثار زیست محیطی هجوم ملخ ها به استان گفت: سم پاشی هایی که با هدف مبارزه با ملخ صحرایی در مناطق طبیعی انجام می شود می تواند خطر بیشتری از خود این آفت برای طبیعت داشته باشد.

مسیحی تازبانی تاکید کرد:آثار ناشی از سم پاشی در محیط طبیعی در هنگام مبارزه با آفت ملخ صحرایی باید مد نظر مسوولان و متولیان باشد. وی ادامه داد: اما با بکار گیری روش های طبیعی می توان از تهدید ملخ ها فرصت ساخت زیر ا این حشره منبعی غنی از پروتئین است که غذای مناسبی برای طیور و برخی پستانداران به شمار می رود.

آثار ناشی از سم پاشی در محیط طبیعی در هنگام مبارزه با آفت ملخ صحرایی باید مد نظر مسوولان و متولیان باشد. اما با بکار گیری روش های طبیعی می توان از تهدید ملخ ها فرصت ساخت زیر این حشره منبعی غنی از پروتئین است که غذای مناسبی برای طیور و برخی پستانداران به شمار می رود

مسیحی تازبانی انتخاب روش مبارزه با آفت ملخ صحرایی از وظایف جهاد کشاورزی دانست و افزود: جهت رصد آثار زیست محیطی هجوم ملخ ها به استان در حال تهیه گزارش هایی هستیم و در آینده ای نزدیک گزارشی به استناداری ارائه می دهیم که چه آسیب هایی در مناطق تحت مدیریت ما اتفاق افتاده است، باید بررسی شود و ببینیم چطور می شود از این مسئله به عنوان یک فرصت استفاده کنیم.

♦♦تولید روزانه هزار و ۲۵۰ تن تولید زباله در استان♦♦

مدیرکل حفاظت محیط زیست هرمزگان در ادامه سخنان به تولید روزانه ۷۹۴ تن پسماند شهری، ۴۶۰ تن پسماند روستایی، ۲۰ هزار و ۲۰۰ تن پسماند صنعتی، ۳۱۶ تن پسماند ویژه و ۲ هزار و ۶۰۰ کیلوگرم پسماند عفونی در این استان خبر داد و گفت: با توجه به میزان پسماندی که در استان تولید می شود روزانه هزار و ۲۵۰ تن تولید زباله داریم که تلاش می شود پایش های مستمر و مدیریت های صحیحی در جاهایی که پسماند ویژه تولید می شود داشته باشیم.

وی یادآور شد: از ۲۰ بیمارستان سطح استان هرمزگان ۱۸ مرکز به سیستم هیدروکلا مجهز بوده اند و در شهرستان ابوموسی تنها به سیستم زباله سوز (حجم حداقلی پسماند عفونی در این شهرستان) مجهزی باشد ودر خصوص پسماند های عفونی بیمارستان کودکان بندرعباس جهت بی خطر سازی به بیمارستان

شهید محمدی منتقل می شود.

مسیحی تازبانی خاطرنشان کرد : اداره کل حفاظت محیط زیست استان هر کوتاهی در خصوص پسماندهای پزشکی به شدت برخورد خواهد کرد .

وی تصریح کرد: سال گذشته کنگک احداث اولین جایگاه پسماند ویژه با حضور معاون رییس جمهوری و رییس سازمان حفاظت محیط زیست کشور در غرب بندرعباس به زمین زده شد تا از خروج آن به سایر استان ها جلوگیری شود.

مسیحی تازبانی از جلسات مدیریت پسماندها در شهرها گفت: در شهرها با ریاست فرمانداران به صورت میانگین سه جلسه برای مدیریت پسماندشان صورت گرفته، تا کنون در شهرهای بندرلنگه، بستک و بندرکنگ سلول دفع پسماندهای عادی شروع شده و تلاش ما این است تا تمام پسماندها پس از تفکیک به صورت اصولی دفع شود.وی خاطرنشان ساخت: امسال یکی از برنامه های اصلی ما برای مدیریت پسماند این است که تأکیدات لازم توسط برای اجرای طرح دفع اصولی پسماندها انجام شود و برای برنامه زمان بندی شده پیگیری شود.

♦♦استفاده از پساب آب شیرین کن♦♦

مدیرکل حفاظت محیط زیست هرمزگان با بیان اینکه اخیرا محیط زیست موافقت صنعتی را انجام داد که از پساب آب شیرین کن استفاده کند تا حجم کمتری به دریا انتقال یابد گفت: بنابراین سازمان محیط زیست در مسئله آثار آب شیرین کن اقداماتی انجام داده که آسیب کمتری به طبیعت برسد، حتی اگر این صنعت هم شکل نگیرد تمهیداتی شکل گرفته که باعث می شود آثار مخرب زیست محیطی کاهش یابد.مسیحی تازبانی در خصوص آب شیرین کن یک میلیون متر مکعبی بندرعباس افزود: برخلاف آنچه در رسانه ها بیان می شود این آب شیرین کن ۴۵۰ هزار متر مکعبی است. وی اضافه کرد: دستورکار حفاظت زیست محیطی طرح هم بر عهده مجموعه مالک و بهره بردار آب شیرین کن بزرگ بندرعباس است که باید آنرا اجرا کنند.وی بیان داشت: در همین راستا مجوز احداث یک واحد صنعتی در زمینه تولید شیشه که از پساب آب شیرین کن بزرگ بندرعباس برای تولید خود استفاده می کند صادر شده است.مسیحی تازبانی بیان داشت: اگر این مجموعه صنعتی همزمان با آب شیرین کن بزرگ بندرعباس راه اندازی نشود تمهیدهای لازم برای کاهش دغدغه های زیست محیطی اندیشیده شده است.

♦♦حفظ تنوع زیستی♦♦

مدیرکل حفاظت محیط زیست هرمزگان با بیان اینکه شعار امسال سازمان حفاظت از محیط زیست، حفظ تنوع زیستی است گفت:پاک سازی ساحل با کمک شرکت ها و ان جی او ها، همایش پیاده روی و دوچرخه سواری، مراسم زمین پاک جهت تجلیل از کسانی که در مسائل زیست محیطی کارها شاخص انجام داده اند، آموزش جوامع محلی در مناطق حفاظت شده برای کاهش پسماند در این مناطق، مسابقات نقاشی، حضور سمن ها در مدارس برای ترویج فرهنگ زیست محیطی، تجلیل از رفته گران شهرداری، از جمله برنامه های این روز بود.

دستگیری کلاهدردار در بیمارستان شهید محمدی بندرعباس

♦گروه حوادث //

با هوشیاری نیروی حراست مجتمع آموزشی پژوهشی درمانی پیامبر اعظم(ص) بندرعباس کلاهدرداری که با عنوان نماینده بیمه از همراه بیماران اخادی می کرد دستگیر و تحویل کلانتری شد.

به گزارش وبدا خلیج فارس، مسئول حراست مجتمع آموزشی درمانی پیامبر اعظم(ص) در این خصوص گفت : بعد از دریافت گزارش واحد ترخیص در خصوص اینکه فردی با معرفی خود به بیماران و همراهان به عنوان نماینده بیمه و عنوان این که با انجام بیمه برای آنها تخفیفات ویژه ای در صورت حساب بیمارشان اعمال خواهد شد از آنها درخواست انتقال وجه نموده و با استفاده از جلب اعتماد چند تن از بیماران موفق به اخاذی از آنها شده است، نیروهای حراست به جستجو و شناسایی فرد مورد نظر پرداختند و به صورت نامحسوس این شخص را تحت نظر گرفته و در زمانی که همراه یکی از بیماران در حال انجام وجه

به حساب او بود مانع از انجام این کار شده و فرد مورد نظر را دستگیر نمودند.

خلیل خرمی در ادامه افزود: در بررسی ها بیشتر مشخص شد این فرد سابقه اخادی از همراه بیماران در بیمارستان خلیج فارس نیز داشته و تصویر این شخص در دوربین های مدار بسته هر دو بیمارستان ضبط شده که این تصاویر به رویت نیروهای حراست رسید و به محض مشاهده قبل از آنکه موفق به اخاذی شود دستگیر شد.

وی در خاتمه از بیماران و مراجعه کنندگان به مراکز درمانی خواست که فریب افراد به ظاهر مشخصی که با ترغندهای مختلف خواهان انتقال وجه به حسابهایشان جهت اعمال تخفیف در پرونده بیمار، یا گرفتن تخفیفات ویژه از پزشک یا بیمارستان می شوند را نخورند و با معرفی این افراد به حراست بیمارستان مانع کلاهدرداری این اشخاص از افراد ساده و کم اطلاع گردند.